

# 鼎和财产保险股份有限公司 重大关联交易信息披露报告

【2022】6号

根据《中国银保监会关于印发保险公司关联交易管理办法的通知》（银保监发〔2019〕35号）的相关要求，鼎和财产保险股份有限公司（以下简称“鼎和保险公司”）与深圳供电局有限公司和广西电网有限责任公司的重大关联交易信息披露如下：

## 一、交易概述及交易基本信息

### 1.交易概述

本次关联交易于2022年2月28日完成，交易方式为协商达成，交易信息参见下表。

交易对手	交易金额 (万元)	交易标的
深圳供电局有限公司	16,279.25	保险合同
广西电网有限责任公司	8,015.50	保险合同

### 2.交易基本信息

本次关联交易的标的为深圳供电局有限公司和广西电网有限责任公司的2022年度电网财产一切保险、电网机器损坏保险、供电责任保险、充电桩（站）充电安全责任保险、建筑工程一切保险、团体人身意外伤害保险、公众责任险，深圳供电局和广西电网对财产风险、员工人身风险及第三者责任风险进行了投保，本次交易之保险合同于2022年1月1日起生效，于2022年12月31日到期。

## **二、交易各方的关联关系和关联方基本情况**

### **1.交易各方的关联关系**

鼎和保险公司与深圳供电局有限公司属于同受中国南方电网有限责任公司施加重大影响的法人关联方；广西电网有限责任公司为我公司股东单位，属于一方控制另一方的关联方。

### **2.交易对手基本情况**

深圳供电局有限公司（统一社会信用代码：91440300589179428T）为中国南方电网有限责任公司的全资子公司，企业性质为有限责任公司（法人独资）注册资

金96.1409亿元,承担着深圳市及深汕特别合作区的供电任务, 供电面积2421平方公里, 供电客户333万户。

广西电网有限责任公司(统一社会信用代码: 91450000198222855P)是中国南方电网公司的全资子公司, 下辖42家分公司、21家全资子公司、3家控股公司。公司注册资金141.9133亿元, 企业性质为有限责任公司(法人独资)。主营电网经营和电力投资、建设、生产、购销、修配、咨询等业务, 以及电力科学研究、技术开发、技术监督、技术服务、发电、输变电及配套电力工程承试、电动汽车充电设施建设运营等相关业务。

### **三、关联交易定价政策和依据**

#### **1.定价政策**

鼎和保险公司对关联方客户之间的交易符合相关法律法规要求, 依照公司向中国银保监会报备的保险条款和费率, 依据投保资产的不同风险属性和投保方式, 投保人员的工作类型和保障计划, 按照公平、公正的市场化原则进行定价, 原则上不偏离市场独立第三方的价格或者收费标准。

## **2.定价依据**

以同时期市场上同类保障的定价水平参考，本次关联交易价格由双方按照一般商业条款及行业惯例，综合考虑鼎和保险公司的运营及管理成本，结合考虑影响定价的各类风险因子，按照市场公允价格水平定价。

## **四、关联交易目的**

广西电网有限责任公司为我公司股东单位，深圳供电局有限公司属于同受中国南方电网有限责任公司施加重大影响的法人关联方，是管理深圳、广西省域电网的企业法人，直接管理下辖的各地市的输电、变电、配电资产。电网公司资产分布地理区域广泛，作业内容复杂多样，会面临各类自然灾害和意外事故可能造成的人身伤亡和财产损失。为补偿和缓解发生灾害或事故时造成的损失和不利影响，电网公司为各类资产、员工人身意外和第三者责任进行投保，鼎和保险公司经过充分调研和了解电网公司的投保需求，设计了保险方案并与各电网公司达成一致，为电网公司各类资产的建设、运营风险和责任风险提供了充分有效的保障。

## **五、交易的内部审批流程**

本次关联交易统一协议于2020年10月16日由鼎和保险公司第四届董事会审计委员会第十七次会议审议并表决通过、于2020年10月16日由鼎和保险公司第四届董事会第二十六次会议审议并表决通过，相关关联董事均已回避表决。

深圳供电局有限公司关联交易协议于2020年12月10日签订，有效期为三年,自双方签字盖章之日起生效。

广西电网有限责任公司关联交易协议于2020年12月2日签订，有效期为三年,自双方签字盖章之日起生效。

## **六、独立董事关于本次关联交易的独立意见**

公司独立董事郝演苏、萧松华对本次关联交易的独立意见如下：

本次关联交易的表决程序符合相关规定。本次交易完成后，将进一步提高公司在电力保险领域的核心竞争力，提升公司的经营规模和业务效益。该交易未损害公司及其他股东利益。

## **七、其他信息**

深圳供电局有限公司和广西电网有限责任公司由于在 2021 年 12 月 31 日前未能完成投保资产清单整理，由鼎和保险公司出具暂保单进行暂保，在完成投保资产清单整理后，及时向鼎和保险公司办理了正式投保手续，保险期限自 2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日。